
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

DADOS ADICIONAIS

CÁLCULO DO ISSQN

CÁLCULO DO IMPOSTO

FRETE POR CONTA
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

1 - SAÍDA
0 - ENTRADA

DANFE  
 DOCUMENTO AUXILIAR 

 DA  NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

SÉRIE
Nº

DESTINATÁRIO / REMETENTE

FATURA / DUPLICATA

FL

 INSCRIÇÃO ESTADUAL  INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO  CNPJ

 CHAVE DE ACESSO

 NATUREZA DA OPERAÇÃO

 NOME / RAZÃO SOCIAL  CNPJ / CPF  DATA DA EMISSÃO

 DATA DA ENTRADA / SAÍDA

 HORA DA SAÍDA

 CEP

 INSCRIÇÃO ESTADUAL

 BAIRRO / DISTRITO

 UF

 ENDEREÇO

 FONE / FAX MUNICÍPIO

 BASE DE CÁLCULO DO ICMS  VALOR DO ICMS  BASE DE CALCULO ICMS ST  VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO  VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

 VALOR TOTAL DA NOTA

 CNPJ / CPF

 INSCRIÇÃO ESTADUAL

 PESO LÍQUIDO

 VALOR TOTAL DO IPI

 UF

 UF

 PESO BRUTO

 MUNICÍPIO

 NUMERO MARCA ESPÉCIE QUANTIDADE

 ENDEREÇO

 CÓD ANTT  PLACA DO VEÍCULO

 OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS VALOR DO FRETE  VALOR DO DESCONTO VALOR DO SEGURO

 NOME / RAZÃO SOCIAL

 INSCRIÇÃO MUNICIPAL  VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  BASE DE CÁLCULO DO ISSQN  VALOR DO ISSQN

 RESERVADO AO FISCO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS A. IPIA. ICMSV. IPIV. ICMSBC ICMSV. TOTALV. UNITÁRIOQUANTUNIDCFOPCSTNCM/SHCÓD PROD

SÉRIE

Nº

NF-e

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

NF-e gerada com tecnologia NF-e Security® da Benefix - http://www.webenefix.com.br

VALORVENCIMENTONÚMEROVALORVENCIMENTONÚMERO VALORVENCIMENTONÚMERO

Em caso de dúvidas, entre em contato com controladoria.brasilia@windsorhoteis.com.br

Voce pagou aproximadamente: R$ 85,58 de tributos federais | R$ 0,00 de tributos estaduais | R$ 37,77 de tributos
municipais | Fonte: IBPT | RPS: 125643 | Hospede:FERNANDO DUEIRE | Numero Reserva:17459556 | Apto:0509 |
Checkin:30/08/2021 | Checkout: 01/09/2021 | Informacoes complementares: Nao incide ISS sobre Taxa de Servicos
conforme Decisao Judicial TJDF, Processo No 2001 011080731-4.

Diaria
Taxa de Servico
ISS
Room Tax

0,00

0,00

6933 1,00

65,16
100

PE

32,58
610

10.348.318/0009-79

RECEBEMOS DE WINDSOR ADMINISTRAÇÃO DE HOTEIS E SERVIÇOS LTDA - WINDSOR BRASÍLIA HOTEL OS PRODUTOS
CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

00
00

0,00

1
1 / 1

0,00

Boa Viagem

WINDSOR ADMINISTRAÇÃO DE HOTEIS E
SERVIÇOS LTDA
SHN QUADRA 01, CONJUNTO A, S/N
ASA NORTE
Brasília - DF CEP 70.702-900
Tel: (61) 2195-1900
www.windsorhoteis.com.br

651,60

Fernando Dueire

9

0,00

00

Sem Frete

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

01/09/2021

51.020-011

620
600 1,00

1,00
1,00

000.125.643

6,00

000.125.643

0,00

353210047045229 - 02/09/2021 07:30:29

193.643.694-91

0,00

UN
UN

UN
UN

755,34

VENDA DE PRODUTOS E/OU PRESTACAO DE SERVICOS

Rua dos Navegantes, 2371

0765128200153

1

Recife

755,34

0,00

690,18

6,00
32,58
65,16

651,60

5321 0910 3483 1800 0979 5500 1000 1256 4311 9122 6163

34,51

0,00

00

0,00

0765128200153

6933

6933
6933

1


