

RECEBEMOS DE WINDSOR ADMINISTRAÇÃO DE HOTEIS E SERVIÇOS LTDA - WINDSOR BRASÍLIA HOTEL OS PRODUTOS
CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.125.643

SÉRIE 1



WINDSOR HOTEIS

WINDSOR ADMINISTRAÇÃO DE HOTEIS E
SERVIÇOS LTDA
SHN QUADRA 01, CONJUNTO A, S/N
ASA NORTE
Brasília - DF CEP 70.702-900
Tel: (61) 2195-1900
www.windsorhoteis.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1

1 - SAÍDA

Nº 000.125.643

SÉRIE 1

FL 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

5321 0910 3483 1800 0979 5500 1000 1256 4311 9122 6163

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
<http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUTOS E/OU PRESTACAO DE SERVICOS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353210047045229 - 02/09/2021 07:30:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0765128200153

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

10.348.318/0009-79

DESTINATÁRIO / REMETENTE		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
Fernando Dueire		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		193.643.694-91		01/09/2021	
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP		DATA DA ENTRADA / SAÍDA	
Rua dos Navegantes, 2371		Boa Viagem		51.020-011			
MUNICÍPIO		UF		FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
Recife		PE				HORA DA SAÍDA	

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓD ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		9		Sem Frete		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
100	Diaria	00		6933	UN	1,00	651,60	651,60					
620	Taxa de Servico	00		6933	UN	1,00	65,16	65,16					
600	ISS	00		6933	UN	1,00	32,58	32,58					
610	Room Tax	00		6933	UN	1,00	6,00	6,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
0765128200153	755,34	690,18	34,51

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Em caso de dúvidas, entre em contato com controladoria@brasilhia.windsorhoteis.com.br Voce pagou aproximadamente: R\$ 85,58 de tributos federais R\$ 0,00 de tributos estaduais R\$ 37,77 de tributos municipais Fonte: IBPT RPS: 125643 Hospede: FERNANDO DUEIRE Numero Reserva: 17459556 Apto: 0509 Checkin: 30/08/2021 Checkout: 01/09/2021 Informações complementares: Nao incide ISS sobre Taxa de Servicos conforme Decisao Judicial TJDF, Processo No 2001 011080731-4.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------